[t] s. Greg. tigar. San Gregorio Niseno, (t) explicando aquel lugar de los Cantares: *Murenulas aureas faciemus tibi vermiculatas argento: que trasladaron los Setenta: Similitudines aurifaciemus tibi cū notis, seu punctis minutis argenti,* dize assi: *Quod ergo per hæc significatur, est hujusmodi. Nempe, quod superat omnem, que comprehendit, cogitationem. Que autem de ea (Maria) nobis subest intelligentia, mentisque conceptio, est similitudo ejus. quod queritur: non enim ostendit ipsam illius formam, sed per speculum, & enigma describit quandam illius, quod queritur, apparentem speciem; que inest animis ex quadam conjectura. Omnis autem ratio, que significat hujusmodi mentis conceptiones, habet vim cuiusdam puncti individui non Valentis cogitare id, quod vult mentis cogitatio.* San Bernardo (v) aplicando á Maria la figura de aquel libro cerrado del Apocalipsis, la dize: *Nemo neque in caelo, neque in terra inventus est dignus aperire librum prærogativarum tuarum, & digne solvere septem signacula ejus.* Y luego: *Viri divitiarum muli de Civitate*

;(v) S. Bernar
ser. 2. sup.
Salve Reg.

GALEATO.

Civitate Domini virtutum misserunt manus suas ad hæc fortia: Et tamen multitudinem divitiarum harum ad liquidum comprehendere non potuerunt; quia in investigabiles viæ ejus, Et inscrutabilia universa. Conatis sunt, Et non datum est ultra; dum adhuc ordinentur, succisi sunt. Quis enim loquetur potentias Domini, audit as faciet omnes laudes ejus? Ruperto^(x) explicando aquello de los Cantares: Oculi<sup>(x) Rupere. in
Cant. ad cap.
4.v.1.</sup> tui columbarum absque eo, quod intrinsecus latet, la dixo: Absque eo, quod intrinsecus latet, quod solus in te Deus videt; nobis autem quia inexpertum, idcirco ineffabile; minò, Et incogitabile. Y Ricardo de San Laurencio,<sup>(y) Ricard. à
S. Laur. 1.9.</sup> juntando esse, y otros lugares, dize: Hanc gloriam sibi retinuit Supremus Artifex, cuius Virgo^{de laud. B.} Mater opus est speciale, nec alteri daturus est eam. Quare de Maria per Prophetā^{Mari.} dicit, secretum meum mihi: Isaiae 24. Propter hoc etiam de ejus specie toties replicat Sponsus in Canticis: Ab Ique eo, quod intrinsecus latet; soli pervium Creatori, sed nulli cognitum creaturæ. Nam, quanta sit Mariæ species, qui dedit speciem, solus novit. Y sobre aquel texto. (z) Hortus conclusus, fons signatus,<sup>(z) Cant. 4.
v.12.</sup> dize: Signatus, id est clausus: quia paucis cognita est multitudo miserationum ejus, Et abundantia gratiarum, divitiarum spiritualium. Puedese traer en confirmacion de esta verdad la sentencia concorde de los Padres, de que Maria nūca à sido bastante alabada: pues sus palabras no solo muestran lo inefable de los misterios, que de ella conocieron, sino tambien indican lo escondido de muchas excelencias de esta Señora condecentes á su dignidad, que no se les manifestaron. Por esto San Bernardo,<sup>(a) S. Bern.
in deprecat. ad
Virg. Mar.</sup> y otro Autor entre sus obras, aviendo visto lo que los Padres precedentes dixerón, habla así à la Madre de Dios: Gloriosa dicta sunt de te, Sancta Dei Genitrix, sed adhuc locus est tuæ laudi, adhuc in tuis laudibus omnis lingua balbutit. Gravemente confirma, y apoya esta verdad el erudito, y devoto Doctor Gerson,<sup>(b) Ioand.
Gers. in A.
pend. serm. de
Cocept. Virg.
Mar.</sup> diciendo: In cognitione eorum, quæ ad Deiparam spectant, Ecclesiam maiores in dies progressus fecisse, mihi competum est. Constat enim, antiquitatem multa Virginis encomia, aut prorsus ignorasse, aut minus recte calluisse, quæ hodie Ecclesia nova luce perfusa pie amplectitur, Et veneratur: ita ut putem id sibi Virginem divinasse, cùn in domo Zacharie ita cecinit: Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes: Luc. 1. Quod quidem ita accipiendum est, ut succedentes generationes non modo acceptas à prioribus laudes Virginis celebrarent, sed etiam illas novis accessionibus augerent, Et cumularent.